
10 czerwca zakończyło się składanie pro-
jektów do tegorocznego budżetu oby-
watelskiego (dawniej: partycypacyjne-

go). Teraz, do 8 sierpnia, trwa ocena projek-
tów przez urzędników. Następnie (po czasie 
na odwołania od oceny) będzie można głosować 
na projekty, które chcielibyśmy zrealizować.

Nieco kontrowersji budzi fakt, że w obec-
nej edycji nie ma miejsca na spotkania, pod-
czas których prezentowano projekty. Faktem 
jest jednak także to, że poza samymi autora-
mi nie było na nich wielu osób. Choć z dru-
giej strony dobrze było się spotkać w pozy-
tywnym gronie, które chce być siłą napędo-
wą zmian w dzielnicy. Tak czy owak, można 
już teraz komentować projekty na stronie in-
ternetowej. Pod każdym projektem znajdzie-
my miejsce na komentarz. Myślę, że warto 
powiedzieć autorom, czy projekt nam się po-
doba, czy może mamy jakieś uwagi, zastrze-
żenia. Jeśli nie osobiście podczas spotkania, 

to zaangażujmy się w ten sposób. Pokażemy 
też w ten sposób urzędnikom, którzy ocenia-
ją teraz projekty, na czym mieszkańcom za-
leży. Oczywiście głosowanie ostatecznie jest 
w naszych rękach, ale warto już teraz włą-
czyć się do dyskusji.

Jakie projekty złożono?
Propozycji jest w sumie osiemdziesiątjeden. 

Choć słychać głosy o spadku zainteresowania tą 
inicjatywą, to wcale niemała liczba. Ilość wnio-
sków zwiększyła się o 6 w porównaniu z po-
przednią edycją.

W kategorii edukacja pojawiły się 
między innymi:
•	Skaner pamięci miasta ogrodu Włochy
•	Zorientowane Włochy – punkty kontrolne 

do biegów na orientację
•	„Na Dworze Bolesława Chrobrego” – impre-

za historyczna

W kategorii komunikacja/drogi:
•	Usprawnienie parkowania na ulicy Radarowej
•	Separatory przy przystankach na Chrościc-

kiego i Techników
•	Łącznik pieszo-rowerowy – Globusowa/

Dźwigowa

W kategorii kultura:
•	Żwirko i Wigura – mural słynnych lot-

ników
•	Ławeczka Marka Nowakowskiego

W kategorii ochrona środowiska:
•	Kaczkomat przy Stawie Koziorożca
•	5 pierwszych parków kieszonkowych w dziel-

nicy Włochy

W kategorii przestrzeń publiczna:
•	Wybieg dla psów przy Chylońskiej
•	Doświetlenie przejść w okolicy budynku 

1 Sierpnia 34

W kategorii sport:
•	Stoły do Teqball
•	Prawdziwe Lodowisko

W kategorii zdrowie:
•	Tężnie w Parku Kotańskiego oraz Ogro-

dach Kosmosu.
•	Boisko piłkarskie w SP227

W kategorii zieleń miejska:
•	Łąki kwiatowe w Alejach Jerozolimskich
•	Upiększenie skweru Chrościckiego/Rybnicka
Wszystkie pomysły znajdziecie Państwo na stro-
nie https://app.twojbudzet.um.warszawa.pl.

Zachęcamy do przeglądania projektów i rozmów, 
choćby za pomocą internetu, z pomysłodawcami.

Marta Pająk
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Budżet Obywatelski  
– czas na rozmowy

W ramach akcji „Rowerowy Maj” przed-
szkolaki i uczniowie szkół podstawo-
wych odbyli blisko półtora miliona ak-

tywnych przejazdów! Zaletami akcji są: więk-
sza pewność siebie w podróżowaniu po mie-
ście, samodzielność i lepsza kondycja.

Do akcji, rokrocznie, placówki zgłaszają się 
same, kampania ma zachęcać i budzić pozy-
tywne skojarzenia z mobilnością. W tym roku 
w Rowerowym Maju wzięło udział 221 placó-
wek, w tym 101 przedszkoli, które do zabawy 
zostały zaproszone po raz pierwszy. W kwiet-
niu i maju w szkołach i przedszkolach odbywa-
ły się warsztaty, przygotowujące dzieci do ak-
tywnych podróży i odpowiedzialnego uczest-
nictwa w ruchu drogowym. Zajęcia były pro-
wadzone w salach, na boiskach i na ulicach.

Najaktywniejszą placówką w Warszawie oka-
zała się włochowska Szkoła Podstawowa nr 66 – 
weteran kampanii, od lat zajmujący czołowe 
miejsca w rowerowych rankingach.

Główną nagrodą dla zwycięskiej placów-
ki jest weekendowa wycieczka sponsorowana 
przez firmę Chris.

Na wyróżnienie zasługuje również Zespół 
Szkół nr 17 im. Zawiszaków Proporca „Victo-

ria”, zdobywca drugiego miejsca w kategorii 
„Najlepsze średnie szkoły podstawowe”.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom akcji 
a w szczególności naszym lokalnym liderom 
ze Szkoły nr 66. Zwycięzcami kampanii jeste-
śmy jednak my wszyscy – bo nie chodzi tylko 
o nagrody materialne. Chodzi przede wszyst-
kim o dobre nawyki, ekologię, zdrowie i bez-
pieczeństwo.

Tekst i zdjęcia: Urząd Dzielnicy Włochy

Włochowscy uczniowie rowerowymi prymusami
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L ato to czas, kiedy o wiele chętniej się-
gamy po lekturę mniej wymagającą 
lub krótszą, która idealnie sprawdzi się 

na plaży lub podczas weekendu na działce. 
Zwykle najlepiej sprawdzają się lekkie po-
wieści obyczajowe lub kryminały, ale tak-
że… opowiadania. Krótka forma pozwala 
na częstsze odrywanie się od lektury i prze-
platanie kolejnych opowiadań aktywnościa-
mi na świeżym powietrzu. Co zatem warto 
zabrać ze sobą na urlop?

Kolekcja nietypowych zdarzeń to debiut lite-
racki znanego amerykańskiego aktora Toma 
Hanksa. Choć w opowiadaniach przewija się 
wątek maszyny do pisania, to najbardziej 
łączy je filmowość przedstawionych sytu-
acji i scen. Znajdują się tu zarówno opowia-
dania zróżnicowane tematycznie, jak i for-
malnie – poza tradycyjną krótką formą jest 
także felieton i scenariusz. Wszystkie z po-
wodzeniem mogłyby zostać przeniesione 
na ekran kinowy.

Pan wszystkich krów Andrzeja Dybcza-
ka to miniatury pozwalające na chwilę re-
f leksji. Autor opisuje głównie społeczno-
ści, w których się znalazł, podczas typo-
wo męskich prac – przy wycince drzew, 
przy mrożonych rybach w Norwegii czy 

przy pasaniu krów. Opowiadania wyda-
ją się nieco szorstkie, jednak niczego nie 
przekłamują i jeśli nawet nie przypadną 
do gustu od razu, z czasem docenia się 
ich wartość poznawczą.

Oba tytuły można wypożyczyć w filiach 
Biblioteki Dzielnicy Włochy.

Zdjęcia i teksty przygotowane przez:  
www.jedenakapit.blogspot.com

www.fb.com/jedenakapit
www.instagram.com/jedenakapit

D eszcz, wiatr, a o 14:00 – kiedy wszyst-
ko miało się zacząć – niemal wyłącz-
nie przedstawiciele urzędu kręcili się 

po Ogrodach Kosmosu. Zapowiadało się 
fatalnie, lecz już o 15:00 Ogrody Kosmosu 
zebrały takie rzesze odwiedzających, o któ-
rych dotychczas nowa miejscówka na ma-
pie Warszawy mogła tylko pomarzyć.

W czym tkwi tajemnica sukcesu?
Imprez z okazji Dnia Dziecka w Warszawie 
nie brakowało – kto chciał, ten przez dwa ty-
godnie balował z całą rodziną w różnych zakąt-
kach miasta. Nasz dzielnicowy Dzień Dziecka 
pozytywnie zaskoczył, ponieważ wiele imprez, 
które organizuje Urząd, to wciąż powielanie 
tych samych schematów – te same wciąż oso-
by, podobna muzyka, te same atrakcje. Tym ra-
zem postawiono na świeży klimat i słusznie, bo 
czy jest się eko, czy nie, to miło czasem zamiast 
po prostu włochowskiej torby wygrać bazylię czy 
miętę, a i dobrze, gdy dziecko zamiast poma-
lowanej buzi może samo stworzyć ekologiczne 
dzieło sztuki. Również kącik dla najmłodszych 
okazał się sukcesem – nie plastikowe kulki, lecz 
mąka i ścieżka sensoryczna na długo zaintere-

sowały dzieciaki. Dla starszych – sztuki walki 
(naprawdę wielkie brawa dla pana, który miał 
siłę turlać się w pełnym słońcu z każdym, kto 
akurat tego dnia poczuł w sobie sportowego 
ducha) i gra miejska, która na długo zajmowa-
ła nastolatków. Dla wszystkich, którzy nie zna-
leźli swojej niszy – jabłka i kąciki tematyczne.

Czy Ogrody Kosmosu to dobre 
miejsce?
Ogrody Kosmosu nie cieszą się dobrą sławą, lecz 
w jakiś sposób intrygują i zachęcają do odwie-
dzenia. Otwarty teren pozwala na obejmowa-
nie całości imprezy (co jest niemożliwe w przy-
padku imprez organizowanych w Parku Kom-
batantów) i nie dzieli atrakcji, lecz sprawia, 
że uczestniczymy we wszystkim jednocześnie. 
Ogrody Kosmosu więc, mimo niemal zerowe-
go zacienienia, dobrze rokują na przyszłość. Co 
można poprawić, by za rok było jeszcze lepiej?

Lepsza konferansjerka i bardziej angażujące wy-
stępy na scenie powinny dać radę, cała reszta niech 
zostanie, jak jest. I dziękujemy za zdrowe jedzenie 
i lekcję uświadamiania – nie tylko dla dzieci, lecz 
także dla rodziców.

M.M.

P lanowany termin wykonania inwestycji to 
30 września 2019 r. Jednokondygnacyjny 
budynek sześciodziałowego przedszkola 

modułowego powstanie przy ul. Parowcowej.
– „ Projektowany budynek będzie nowo-

czesnym przedszkolem w technologii modu-
łowej, o drewnianej konstrukcji z użyciem 
nowoczesnych materiałów” – mówi Bur-
mistrz Dzielnicy Włochy Artur Wołczacki: 

– „Przedszkole jest przewidziane dla mak-
symalnie 150 dzieci, przy założeniu 6 grup 
po 25 osób.”

W pobliżu przedszkola projektowany jest też 
plac zabaw dla dzieci, który będzie wyposażo-
ny w zabawki przystosowane do wieku dzieci, 
zamontowane i ustawione na nawierzchni po-
liuretanowej lub na piasku.

Urząd Dzielnicy Włochy

Jeden akapit 200

Najlepsza impreza 
sezonu za nami!
Dzień Dziecka i Rodzica w Ogrodach Kosmosu to była zdecydowanie 
jedna z fajniejszych imprez we Włochach. Dlaczego? Dlatego, że po prostu 
się udała i że wszystko grało, jak należy.

Nowe przedszkole we 
Włochach w 2019 r.
Jeszcze w tym roku Dzielnica Włochy wybuduje nowe przedszkole. Pod 
koniec maja, Artur Wołczacki oraz odpowiedzialna m.in. za Wydział 
Zamówień Publicznych, zastępca Burmistrza, Monika Kryk, podpisali 
umowę z prezesem TB.Invest Tomaszem Brzezińskim na budowę 
przedszkola w systemie zaprojektuj i wybuduj.

źródło: Projekt budowlany - strona UD Włochy



GAZETA BEZPŁATNA  •  NR 6 (9)  •  CZERWIEC 20194  

Zajęcia z psami w Pacynka Café 
we Włochach to doskonała okazja 
na to, by wspomóc rozwój swojego 
dziecka. Kontakt ze zwierzęciem 
nie tylko uczy malucha empatii 
i odpowiedzialności, ale pomaga 
w rozwoju ruchowym i daje dziecku 
poczucie pełnej akceptacji.

C hyba każdy w dzieciństwie choć przez 
jakiś czas marzył o posiadaniu własnego 
psa. Dzieci często ze łzami w oczach bła-

gają rodziców o przygarnięcie kundelka, za-
zwyczaj też to właśnie rodzice stają na drodze 
między dziećmi a ich wymarzonym pupilem. 
Wielu z nich obawia się, że zabawa z czworo-
nogiem może w jakiś sposób zaszkodzić ich 
dziecku, jednak czy słusznie?

Pomijając oczywisty przypadek alergii 
na sierść, kontakt dziecka z psem wydaje się 
mieć więcej plusów niż minusów, zwłaszcza, 
jeśli rodzice zdecydują się na adopcję zwierza-
ka. Dzieci mają okazję nauczyć się odpowie-
dzialności, cierpliwości oraz opiekuńczości, po-
nieważ o pupila trzeba dbać, wyprowadzać go 
na spacer, a także regularnie karmić. Oczywi-
ście wymaga to również odpowiedniego podej-
ścia rodzica, który nie będzie wyręczał dziecka 
w mniej przyjemnych obowiązkach związanych 
z posiadaniem zwierzaka. Dodatkowo psy po-
magają dzieciom rozwijać sferę emocjonalną. 

To dzięki pupilom maluchy uczą się miłości, 
troskliwości oraz samopoświęcenia.

Co jednak w sytuacji, gdy rodzic nie może 
sobie pozwolić na kupno zwierzęcia chociaż-
by z powodu własnej alergii lub nieodpowied-
nich warunków mieszkalnych? Idealnym roz-
wiązaniem jest zainteresowanie się zajęcia-
mi z dogoterapii. Takie spotkania, dopasowa-
ne do potrzeb dziecka, wykorzystują wyjątko-
wą relację, jaką dzieci dzielą z czworonogami, 
aby wspomóc rozwój malucha poprzez zaba-
wę. Psy nie tylko inspirują i pozwalają dzie-

ciom się rozluźnić, ale przede wszystkim ofe-
rują im całkowite poczucie akceptacji, o które 
czasem tak trudno w grupie rówieśniczej. Do-
datkowo zajęcia z psiakiem pomagają rozwijać 
motorykę dziecka, przy okazji ucząc co ozna-
cza troska o inne stworzenie.

Zajęcia z dogoterapii można znaleźć w War-
szawie w wielu miejscach, jednak niewiele z nich 
będzie miało tak domową atmosferę jak Pacyn-
ka Café. Właścicielka kawiarni sama jest wielką 
miłośniczką czworonogów, dlatego z dużą ra-
dością organizuje zajęcia z udziałem psich tera-

peutów. Natomiast rodzice czekający na dziec-
ko w kawiarni mogą skusić się na aromatyczną 
kawę i kawałek domowego ciasta lub pójść za-
łatwiać swoje sprawy na mieście. Ich pociecha 
w tym czasie będzie się bawić w najlepsze pod 
okiem wykwalifikowanej kadry w unikalnym 
miejscu o atmosferze przyjaznej zarówno dzie-
ciom, jak i czworonogom.

A gdyby ktoś z Państwa zapragnął mieć 
po zajęciach w Pacynce swoją „domową dogo-
terapię”, to Bubu, mini labrador, świetnie od-
najdzie się w domu z dziećmi.

Kocha być blisko człowieka, zabawę, przy-
tulanie, skakanie po kałużach i wszelkich ma-
łych i dużych zbiornikach wodnych!

Kontakt w sprawie adopcji:  
Agnieszka 604 28 28 39

Nieubłaganie nastał sezon letni, 
a wraz z nim pojawiło się pewne 
bardzo ważne pytanie – czy to 
wciąż staw, czy już śmietnisko?

Spójrzmy prawdzie w oczy – w tygodniu jesz-
cze da się żyć. Wszyscy już przywykliśmy 
do zgniłego chleba, którego dobry Polak 

nie może wyrzucić do kosza, gdy go nie zje, 
więc znosi całe siatki nad staw, bo a nuż kacz-
kom zasmakuje. Przywykliśmy też do odoru 
moczu i psich załatwionych, lecz nieposprzą-
tanych spraw. Trudno jednak udawać, że nic 
się nie dzieje, gdy w poniedziałkowy poranek 
(a ostatnio już w sobotni wieczór) nie moż-
na przejść, nie odkopując nogą sterty śmieci.

Pan grilluje, pan posprząta
Grill jako sport narodowy może nie jest szczy-
tem marzeń, lecz nie ma co udawać – wszy-
scy lubimy zjeść dobrze wypieczone kiełbaski. 
Dobrze też, jeśli zjemy je do końca (nie, pies 
po nas nie posprząta), a talerzyki wyrzucimy 
do kosza, a nie zostawimy na środku trawni-
ka. Uczyliśmy się tego już w przedszkolu, ale 
może niezbyt wyraźnie zostało to w pamięci.

Poniedziałki nad stawem
W poniedziałki do południa nie można wejść nad 
staw, bo trudno dostrzec taflę wody znad sterty 

śmieci. Aż trudno uwierzyć, że w społeczeństwie, 
które ma odpowiedź na każdą bolączkę, nie ma 
potrzeby dbania o własne podwórko. Porządek 
sam się nie robi, ktoś będzie musiał to posprzątać, 
a poranne spacery z dzieckiem nie należą do naj-
prostszych, gdy trzeba uważać, by nie wdepnąć 
w ser pleśniowy zakrapiany żurawiną.

Pole do popisu dla władz dzielnicy
Mieszkańcy mieszkańcami, a służby służbami. 
Może warto przemyśleć, by służby oczyszczania 
miasta zaczynały pracę zanim wszystkie dzieci do-
trą już do szkół i przedszkoli i zanim wszystkie psy 
zdążą już skonsumować suchą krakowską. War-
to również przemyśleć sprzątanie w sobotni wie-
czór, by w poniedziałek rano zostały do posprzą-
tanie wyłącznie resztki po niedzielnych imprezach.

M.M

Dzieciaki i psiaki – zajęcia z dogoterapii

Śmietnisko Koziorożca
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W e wtorek 11 czerwca 2019 r. gościliśmy 
w Czytelni i Wypożyczalni Naukowej 
nr VI panią Joannę Bem, spadkobier-

czynię historii domu państwa Szaniawskich. 
Spotkanie moderowała p. Danuta Lacho-
wiecka ze Stowarzyszenia Sąsiedzkie Wło-
chy. Historia ta, jak miało się okazać tego 
dnia, wcale nie była zamknięta w ramach 
tego, co przeminęło.

Gdy dom rodzinny zostaje zniszczony w wo-
jennej zawierusze, nie pozostaje nic innego jak 
odbudować go lub zacząć szukać innego miej-
sca dla siebie. Takim właśnie nowym miejscem 
dla pani Joanny Bem okazała się „Willa Man-
drusin”, dom mieszczący się we Włochach przy 
ul. Milanowskiej.

Pani Joanna dawała ogłoszenia, na które 
odpowiedzieli właściciele domu. Był to począ-
tek wielkiej przygody. Od zawsze tętnił on ży-
ciem, obecność rodziny Szaniawskich i dwóch 
psów przełożyła się później na wiele anegdot 
– historia sprzedaży samochodu czy tego, jak 

walczono z pchłami, to tylko nieliczne przy-
kłady. Sama p. Bem dołożyła do tej listy jesz-
cze swoje starania o klepkę na podłogę czy 
opowieść o kupowaniu cementu. W drugiej 
części swojego wystąpienia p. Bem podzieliła 
się wspomnieniami o rodzinie Szaniawskich, 
które przeplatane były fragmentami rozmów 

(wywiadów) na ich temat, które odczytywała 
p. Lachowiecka.

Mniejsze i większe historie okazały się jed-
nak tylko tłem dla wielkiego finału, którego 
nie spodziewał się prawie nikt – okazało się, 
że na widowni siedziała osoba, od której p. Bem 
kupiła dom! Bardzo cieszy nas fakt, że zorga-

nizowane przez nas spotkanie pomogło w po-
nownym nawiązaniu takiego kontaktu. Cykl 
spotkań Mamy dla Was historie! wraca po wa-
kacjach – i już się zastanawiamy, co zdarzy się 
następnym razem!

Marcin Jabłoński
Czytelnia i Wypożyczania Naukowa nr VI

MAMOW Mamy dla Was historie! 
„Kupiłam dom z historią”, Spotkanie z Joanną Bem

O G Ł O S Z E N I A

Projekt współfinansuje m.st. WarszawaProjekt współfinansuje m. st. Warszawa WspółpracaOrganizator

7 lipca
Kapela z TargówKa (klarnet - banjo - śpiew, akordeon - śpiew, kontrabas - śpiew)

Zespół wykonuje folklor warszawski. W  ich repertuarze znajdują się szla-
giery Stanisława Grzesiuka - największego barda powojennej Warszawy, 
a  także własne kompozycje utrzymane w  klimacie folkloru miejskiego.  
Bez tańca się nie obędzie...

14 lipca
czardasz Trio (skrzypce, gitara, akordeon)

Zespół wykonuje z powodzeniem muzykę klezmerską. Głęboka więź mię-
dzy artystami pozwala na swobodne i twórcze muzykowanie.

21 lipca
dinilo (śpiew, akordeon, kontrabas)

Artyści popularyzują muzykę cygańską, łącząc tradycję i kulturę romską z ele-
mentami muzyki polskiej. Efektem współpracy muzyków jest piorunująca 
dawka emocji wychodząca z głębokich przeżyć i muzycznej wrażliwości.

28 lipca
grupa Transylwania (akordeon - śpiew, altówka, skrzypce)

Opowieść o  węgierskiej i  rumuńskiej Transylwanii tradycji muzycznej, 
przodkach Szeklerach z  regionu Marosszek. Piosenki z  filmów Tonego 
Gatlifa.

4 sierpnia
na Trzy (kozioł weselny - sierszenki, śpiew - mazanki - nyckelharpa)

Zespół wykonuje utwory polskiej muzyki ludowej rodem z  Wielkopolski 
i Kujaw, a kończąc na skandynawskiej muzyce ludowej uwypuklając wpły-
wy rodzimej kultury na muzykę Północy. Prezentuje przy tym bardzo cie-
kawe i rzadko spotykane instrumentarium.

11 sierpnia
Fragile (śpiew - skrzypce; śpiew - ngoni - harmonijka ustna)

Artyści opowiadają muzyką o  tych wszystkich uczuciach, które nosimy 
ukryte w sercu i które najlepiej byłoby oznaczyć etykietą „Fragile” – Uwa-
ga! Kruche! Ostrożnie! To autorskie utwory inspirowane muzyką Afryki 
i Mazowsza, polskimi pieśniami tradycyjnymi oraz poezją afrykańską.

18 sierpnia
eTno QuarTeT (klarnet - duduk turecki, akordeon, perkusja, perkusjonalia)

Artyści wykonają utwory bałkańskie, z kręgu dalekiego wschodu oraz mu-
zyki arabskiej. Ich koncerty są zawsze pełne dynamiki i energii.

25 sierpnia
Magdalena TunKiewicz & przyjaciele (śpiew - sopran, klarnet,  

instr. klawiszowy)

Spotkanie z  muzyką klasyczną w  najlepszym wydaniu. Podczas koncertu 
zostaną zaprezentowane utwory znane, lubiane z  kręgu muzyki klasycz-
nej, w tym operetkowo - musicalowej.

1 września
ŁeMKowyna (akordeon - śpiew, gitara, skrzypce)

W wykonaniu artystów usłyszymy pieśni i piosenki Łemków zamieszkują-
cych tereny obecnej Polski.

Przyjdź z rodziną i przyjaciółmi!

VIII Letni Gościniec Artystyczny  
we Włochach

park Kombatantów (ul. ks. J. Chrościckiego przy Bibliotece Publicznej).
Wakacyjne niedziele 2019 r.   

15.15-17.45 - Strefa animacji artystycznych (gry i zabawy ruchowe, działania plastyczne i sensoryczne)
16.00-17.00 - Koncerty

własne koce, leżaki oraz koszyki z przekąskami mile widziane.

W razie deszczowej pogody spotykamy się w Artystycznym 
Domu Animacji “ADA” przy ul. ks. J. Chrościckiego 14.

Rada i Zarząd Dzielnicy Włochy m. st. Warszawy zapraszają na

KINO PLENEROWE
WE WŁOCHACH

UL. CIETRZEWIA 22A

29.06.2019 r.
g. 21.45

UL. RADAROWA 1

06.07.2019 r.
g. 21.45

13.07.2019 r.
g. 21.45

20.07.2019 r.
g. 21.45

27.07.2019 r.
g. 21.45

Jutro będziemy
szczęśliwi

Bohemian
Rhapsody

Kształt wody

Niezwykła podróż
fakira, który

utknął w szafie

Trzy billboardy
za Ebbing,
Missouri

03.08.2019 r.
g. 21.15

10.08.2019 r.
g. 21.15

17.08.2019 r.
g. 21.15

24.08.2019 r.
g. 21.15

Czym chata
bogata

Kingsman: Złoty
krąg

Król rozrywki

La La Land

31.08.2019 r.
g. 21.15

Green book

BOISKO SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ NR 94 RKS OKĘCIE
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IX Sesja Rady Dzielnicy Włochy obecnej 
kadencji odbyła się 8 maja 2019 roku. 
Obecnych było 19 radnych (z 21).

Podczas obrad omawiano między innymi:
1.	 uchwalenie miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego dla osiedla Wikto-
ryn;

2.	 projekt zmiany nazwy ul.17 stycznia 
na ul. Komitetu Obrony Robotników;

3.	 powołanie członków I kadencji Rady Senio-
rów Dzielnicy Włochy;

4.	 zmiany w załączniku dzielnicowym do bu-
dżetu miasta stołecznego Warszawy na rok 
2019

5.	 podjęcie negocjacji z Miejskim Przedsiębior-
stwem Oczyszczania w m.st. Warszawa sp. 
z o.o. zmierzających do pozyskania gruntów 
w rejonie Rakowa pod realizację nowych in-
westycji oświatowych

6.	ustalenie składów komisji Rady Dzielnicy 
Włochy

7.	 zmiany w Komisji Skarg, Wniosków i Pe-
tycji Rady Dzielnicy Włochy

Plan miejscowy dla osiedla Wiktoryn
Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę dotyczącą 
punktu 1, tj. w sprawie uchwalenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru Wiktoryn. Pozytywne opinie radni 
argumentowali potrzebą uporządkowania prze-
strzeni oraz umożliwienia rozwoju temu obsza-
rowi. Objęcie planami miejscowymi kolejnych 
obszarów dzielnicy pozwoli na uporządkowa-
nie ładu architektonicznego.

17 stycznia bez zmian?
Punkt 2 powyżej dotyczył zmiany dotychcza-
sowej nazwy ulicy 17 Stycznia na ulicę Ko-
mitetu Obrony Robotników. Nad projektem tej 
uchwały obradowała Komisja Ładu Przestrzen-
nego, Infrastruktury i Ochrony Środowiska po-
czątkowo opiniując projekt pozytywnie. Jednak 
w związku z wystąpieniem Mieszkańca na po-
przedniej Sesji Rady Dzielnicy Włochy, komisja 
ponownie rozpatrzyła tę kwestię. Do Komisji 
wpłynęło pismo z podpisami ponad 250 osób, 
zamieszkujących na ulicy 17 Stycznia. Wobec 
tego Komisja wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom mieszkańców postanowiła negatyw-
nie zaopiniować uchwałę w sprawie zmiany na-
zwy ulicy. Pomysł uhonorowania ulicy Komite-
tu Obrony Robotników jest bardzo dobry, jed-
nakże należy go wziąć pod uwagę przy nada-
waniu nazw nowych ulic.

Podczas dyskusji Radny Dominik Wymy-
słowski poinformował w imieniu klubu, że klub 
chce uszanować głos mieszkańców, dlatego za-
głosuje przeciwko wprowadzeniu nazwy Komi-
tetu Obrony Robotników.

Radny Adam Siek poinformował, że klub 
PiS chciałby podtrzymać inicjatywę uchwało-
dawczą Prezydenta Miasta Rafała Trzaskow-
skiego oraz zmienić nazwę ulicy na Komitet 
Obrony Robotników.

Radny Michał Wąsowicz przypomniał, 
że głos Rady Dzielnicy Włochy jest tylko nie-
wiążącą opinią. Wielokrotnie zdarzało się tak, 
że Komisja Nazewnictwa mimo sprzeciwu rad-
nych Dzielnicy oraz Rady Dzielnicy, w kontek-
ście nazywania różnych obiektów miejskich, 
znajdujących się na terenie Dzielnicy, podtrzy-
mywała swoją pierwotną decyzję.

Burmistrz Dzielnicy Włochy Artur Wołczac-
ki poinformował, że rzeczywiście opinia Rady 
jest niewiążąca, natomiast ze wsparciem rad-
nych, Rady Dzielnicy oraz mieszkańców oso-
ba Burmistrza ma możliwość przedstawienia 
Komisji Nazewnictwa powyższego stanowiska 
z prośbą o rozważenie przychylenia się do po-
zostawienia nazwy ulicy 17 Stycznia wobec tak 
ogromnego wsparcia tej inicjatywy.

Mieszkanka ul. 17 Stycznia zapytała o uza-
sadnienie decyzji o powrocie do nazwy Komi-
tetu Obrony Robotników. Powiedziała, że ulica 
17 Stycznia nie nawiązuje do żadnej konkret-
nej daty, a ponadto ciągła zmiana ulic sprawia, 
że mieszkańcy mają problem również z doku-
mentami dotyczącymi m.in. prawa własności. 
W związku z tym mieszkańcy nie zgadzają 
się z inicjatywą Prezydenta Miasta Stołeczne-
go Warszawy Pana Rafała Trzaskowskiego do-
tyczącą zmiany nazwy ulicy na ulicę Komite-
tu Obrony Robotników.

W głosowaniu (15- za, 3- przeciw) przyjęto 
poprawkę, zgodnie z którą Rada Dzielnicy ne-
gatywnie opiniuje projekt zmiany nazwy ulicy.

Rada Seniorów
Kolejnym ważnym punktem było powołanie 
członków I Kadencji Rady Seniorów Dziel-
nicy Włochy.

W skład Rady Seniorów wchodzi nie wię-
cej niż 15 osób, w tym dziewięciu przed-

stawicieli mieszkańców Dzielnicy Włochy, 
jeden przedstawiciel Dzielnicowej Komisji 
Dialogu Społecznego, jeden przedstawiciel 
Rady Dzielnicy Włochy, jeden przedstawi-
ciel Zarządu Dzielnicy Włochy, jeden przed-
stawiciel Okęckiego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku, przedstawiciel Ośrodka Pomo-
cy Społecznej oraz przedstawiciel Domu 
Kultury. (W naszym następnym wydaniu 
przeczytanie Państwo więcej na temat sa-
mej Rady Seniorów).

Pozostałe punkty
Kolejny punkt dotyczył zmian w budżecie. 
Zmiany przyjęto, stosunkiem głosów 13 za 
do 6 wstrzymujących się.

Punkty 6 i 7 dotyczyły zmian w składzie 
osobowym komisji.

Jakie interpelacje złożyli radni?
Radny Mateusz Załęski w imieniu swoim oraz 
radnych Mariusza Czapli i radnej Magdaleny 
Bauer zgłosił interpelacje dotyczące:
1.	zainstalowania wrzutomatów do książek 

w Bibliotekach Publicznych na terenie Dziel-
nicy Włochy,

2.	zapewnienia dostępności Bibliotek Publicz-
nych w Dzielnicy Włochy dla osób niepeł-
nosprawnych ruchowo.

Radny Mateusz Załęski w imieniu swoim oraz 
radnego Mariusza Czapli zgłosił interpelację do-
tyczącą modernizacji ulicy Drukarzy.

Wśród zapytań poruszono kwestie utworze-
nia klasy sportowej w SP227 (zapytanie wy-
stosował Radny Michał Hausman). W odpo-
wiedzi dowiedzieliśmy się, że na chwilę obec-
ną stanowisko Biura Edukacji jest negatyw-
ne, ale jeśli się ono zmieni, Rada zostanie po-
informowana.

Radny Tomasz Pisarek zgłosił zapytanie do-
tyczące całkowitego zrezygnowania z uży-
wania w Urzędzie Dzielnicy Włochy, a także 
być może podczas wydarzeń organizowanych 
przez Dzielnicę plastikowych naczyń na rzecz 
materiałów odnawialnych.

Radny Dominik Wymysłowski poinformo-
wał, że od 2 miesięcy prowadzone są prace 
i rozmowy dotyczące wprowadzenia zasad ze-
ro-waste na terenie Dzielnicy, które obejmą 
nie tylko rezygnację z plastikowych opakowań, 
ale również wszelkie działania mające na celu 
zmniejszenie zanieczyszczeń. Program pilotażo-
wy wprowadzony byłby w Urzędzie Dzielnicy, 
a następie w pozostałych placówkach.

Radna Halina Berłowska zgłosiła zapytanie 
dotyczące terminu oddania do użytkowania 
Przedszkola przy ul. Parowcowej.

Burmistrz Dzielnicy Włochy Artur Woł-
czacki odpowiedział, że prawdopodobnie pod 
koniec tygodnia zostanie podpisana umowa 
z właściwym wykonawcą.

Więcej szczegółów
Protokół z sesji znajdziecie Państwo na stronie 
https://bip.warszawa.pl/NR/rdonlyres/00160316/
fwccexbzifqnoyoxwkhmfgyfpniagleg/Pro-
tok%C3%B3%C5%82IXSesja08052019r.pdf. 
Zapraszamy na stronę www.gazetawlochow-
ska.pl, gdzie jest bezpośredni odnośnik do pro-
tokołu oraz załączników.

Przypominamy, że mieszkańcy mogą przy-
chodzić na sesje, przedstawiać tam swoje opi-
nie (po uprzednim uzgodnieniu z Wydziałem 
Obsługi Rady, oczywiście).

Transmisje z obrad znajdują się na stro-
nie urzędu: http://www.ud-wlochy.waw.pl/pa-
ge/579,transmisje-z-sesji-rady-dzielnicy-wlo-
chy.html.

Cóż tam, panie, w polityce?  
IX Sesja Rady Dzielnicy Włochy
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Gościnna prezentacja Krzysztofa 
Kwiatkowskiego, prezesa 
Najwyższej Izby Kontroli, 
zainaugurowała cykl spotkań 
dedykowany włochowskim 
przedsiębiorcom. Jedynym 
z priorytetów obecnego Zarządu 
Dzielnicy jest stworzenie 
przyjaznego środowiska dla osób 
prowadzących przedsiębiorstwa 
na terenie dzielnicy. Zarząd chce 
stworzyć wydarzenie które pozwoli 
na swobodną wymianę pomysłów, 
doświadczeń i kontaktów między 
przedsiębiorcami.

W piątek 14.06.2019 r.,  w Urzędzie 
Dzielnicy Włochy, odbyło się Pierw-
sze Włochowskie Spotkanie Przed-

siębiorców. Gościem Zarządu Dzielnicy był 
Krzysztof Kwiatkowski, prezes Najwyższej 
Izby Kontroli. Tematem wystąpienia były 
„Szanse i zagrożenia rozwoju przedsiębior-
czości w świetle raportów NIK”.

Spotkanie otworzył Burmistrz Dzielnicy 
Włochy, Pan Artur Wołczacki: „Prezes Kwiat-
kowski jest jedną z najbardziej profesjonalnych osób 
jaką miałem przyjemność poznać i chciałbym mu 
bardzo serdecznie podziękować za to, że zgodził się 
otworzyć, swoim wykładem, naszą nową inicjatywę. 
Mam nadzieję, że zarówno to spotkanie, jak i kolej-

ne, będą dla Państwa okazją do nauki, a przekazane 
informacje okażą się pomocne przy codziennej pracy.”

Krzysztof Kwiatkowski mówił m.in. o: na-
rzędziach wspierania przedsiębiorców, spo-
sobach pozyskiwania inwestorów i funduszy 
oraz o czynnikach mających największe zna-
czenie dla rozwoju przedsiębiorstw w gminach. 
Po prezentacji zgromadzona publiczność miała 
chwilę na zadanie kilku pytań.

Spotkania włochowskich przedsiębiorców 
mają odbywać się co miesiąc. Każde spotka-
nie będzie gościnnie prowadzone przez innego, 
zaproszonego przez Zarząd Dzielnicy, eksper-
ta. Wystąpienia będą ujmowały temat przed-
siębiorczości z różnych perspektyw. Przed słu-
chaczami m.in. sposoby promocji działalności 
gospodarczej i dyskusja na temat uwarunko-
wań prawnych działalności małych i średnich 
przedsiębiorstw.

Uczelnia Techniczno – Handlowa 
im. Heleny Chodkowskiej 
w Warszawie przeprowadziła 
szkolenie dla przedstawicieli 
włochowskiej oświaty. Celem 
szkolenia było przygotowanie 
osób zarządzających szkołami 
i placówkami oświatowymi 
na wypadek wystąpienia sytuacji 
zagrożenia oraz podniesienie 
poziomu świadomości w zakresie 
bezpieczeństwa.

„Na szkoleniu prezentowane będą informacje 
i techniki z którymi każda osoba, a w szczegól-
ności ta odpowiedzialna za bezpieczeństwo naj-
młodszych, powinna się zaznajomić. Instrukto-
rem jest osoba której codzienna praca odbywała 
się w warunkach które dla nas są ekstremalne, 
myślę że warto wysłuchać tego co ma do po-
wiedzenia. – powiedział Burmistrz Włoch, Pan 
Artur Wołczacki. – To kolejny projekt w któ-
rym Uczelnia Techniczno Handlowa wspie-

ra Dzielnice Włochy. Mimo tematyki i oko-
liczności przez które się tu spotykamy, cieszy 
mnie zaangażowanie Zarządu Uczelni w spra-
wy Dzielnicy.”

Szkolenie przygotowywało uczestników 
na wypadek wystąpienia zdarzeń zagraża-
jących bezpieczeństwu w szkole. Prowadzą-
cy przekazywał umiejętności zachowania się 

w sytuacjach kryzysowych: techniki ratowa-
nia ludzi i minimalizacji strat. Opisano od-
powiednie sposoby alarmowania oraz współ-
pracy ze służbami ratunkowymi i policją. Za-
prezentowano również propozycje procedur 
bezpieczeństwa które mogłyby być wprowa-
dzone do szkół.

Szkolenie opierało się na prezentacji, poka-
zach i praktycznych ćwiczeniach z wybrany-
mi osobami. Warsztaty były przeprowadzone 
przez byłego oficera GROM, Pawła Mosznera.

Program szkolenia objął m.in.: Zasady 
zachowania nauczycieli w sytuacji zagroże-
nia, Uczeń lub napastnik z nożem lub in-
nym niebezpiecznym narzędziem, postępo-
wanie w razie grożenia bronią palną, Niewy-
pały i niewybuchy w szkole, Techniki ewa-
kuacji uczniów i nauczycieli w razie zagro-
żenia eksplozją.

Na szkolenie zaproszona była dyrekcja: pla-
cówek oświatowych, Domu Kultury „Wło-
chy”, Ośrodka Sportu i Rekreacji, Bibliote-
ki Publicznej i Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Dzielnicy Włochy.

Prezes Najwyższej Izby Kontroli we włochowskim 
Ratuszu podczas spotkania przedsiębiorców

„Bezpieczeństwo w szkole 2019”

Fot. Urząd Dzielnicy Włochy

Fot. Urząd Dzielnicy Włochy



GAZETA BEZPŁATNA  •  NR 6 (9)  •  CZERWIEC 20198  

Lato! Urlop! Wakacje! Czekamy 
na ten moment cały rok. W długie 
zimowe dni marzymy o słońcu, 
wypoczynku na plaży albo 
w górach, pięknej słonecznej 
pogodzie. Marzymy i planujemy.

Wszystko spakowane, ale co z psem?!!!
Mamy wiele możliwości i jeśli zawczasu się przy-
gotujemy, nie trzeba będzie wpadać w pani-
kę „co zrobić z naszym psem lub kotem kiedy 
przyjdzie nam wyjechać na urlop”.

Wspólny wyjazd
Oczywiście najfajniejszą opcją jest wspólny 
wyjazd z naszym psem. Wiele moteli, hoteli, 
kwater prywatnych i w Polsce i za granicą ofe-
ruje możliwości wypoczynku razem z czwo-
ronożnym przyjacielem.

Zanim jednak wyruszymy w daleką wakacyj-
ną podróż z naszym psem musimy go do tego 
przygotować. Piesek, który pierwszy raz w ży-
ciu będzie miał wsiąść do auta, autokaru czy 
pociągu może się po prostu bardzo przestraszyć, 
co zdecydowanie utrudni nam wspólną podróż.

Sposób na to jest prosty – przed wyjazdem 
należy poćwiczyć z psem. Spróbować pojechać 

dwa przystanki autobusem, nauczyć psa wsiadać 
do samochodu. Zachęcić, pochwalić, nagrodzić – 
tak, aby jazda samochodem czy pociągiem ko-
jarzyła mu się z czymś dobrym, ciekawym. Pa-
miętajmy, że to, co dla nas oczywiste – jedzie-
my na wakacje! – nie jest oczywiste dla psa. Po-
zwólmy psu wejść do stojącego auta, dajmy mu 
przysmak, posiedźmy z nim chwilę. Nie musimy 
od razu jechać. Albo pojedźmy kawałek, a może 
do parku czy na psi wybieg, na ciekawy spacer? 
Niech pies kojarzy auto z czymś przyjemnym.

Powinniśmy również zakupić akcesoria: matę 
do samochodu, pas żeby przypiąć pieska, czy 
składaną miskę na wodę (albo cały zestaw czy-
li butelkę razem z miską).

Jeśli zauważymy, że nasz pies nie jest fa-
nem motoryzacji, a bardzo chcemy zabrać go 
na wspólne wakacje powinniśmy udać się z psem 
do lekarza weterynarii i skonsultować podanie 
leków na czas podróży.

W podróży pamiętajmy o częstych przystan-
kach, by dać psu wodę oraz pozwolić na chwilę 
wyjść z auta. Absolutnie nie puszczajmy wtedy 
psa bez smyczy – nowe miejsca i emocje zwią-
zane z podróżą mogą sprawić, że ucieknie, co 
może skończyć się tragicznie. Wysiadając z auta 
zadbajmy więc o to, by pies nie wyskoczył za-
nim go zabezpieczymy – a kto podróżował 

z psem wie, że potrafią być niespodziewanie 
szybkie „ewakuując się” z auta.

Kot też jedzie?
Dlaczego tylko o psach i nic o kotach?

Ponieważ koty w większości nie przepadają za 
podróżami. I nie ma się czemu dziwić! Bezpiecz-
ny kot to kot zamknięty w kontenerze na czas 
transportu a kto by chciał tak podróżować? Poza 
tym koty są zwierzętami bardzo terytorialny-

mi, kochają przebywać na znanym sobie terenie 
i wakacje zdecydowanie chętniej spędzą w domu.

Na czas wyjazdu możemy więc poprosić 
o opiekę rodzinę, przyjaciół czy sąsiada.

Mamy jeszcze petsitterów (czyli osoby, które 
zawodowo zajmują się opieką nad zwierzętami). 
Są to często ludzie z wielkim sercem do zwie-
rząt ale również są dobrze przygotowani mery-
torycznie – mają wiedzę o zwierzętach, ich po-
trzebach oraz wymaganiach. Ogłoszenia może-
my znaleźć w internecie wpisując w wyszuki-
warkę hasło: petsitter Warszawa. Zanim prze-
każemy pod opiekę naszego zwierzaka musimy 
zapoznać z nim osobę, która podczas naszej 
nieobecności będzie sprawować nad nim opie-
kę. Opieka ta to nie tylko karmienie, ale tak-
że zabawa i towarzystwo.

A starszy pies?
A co w sytuacji kiedy nasz psiak jest już star-
szy, ma problemy zdrowotne bądź wybieramy 
się na upragnione wakacje w daleką podróż 
a wypoczynek będzie bardzo aktywny? Może-
my znaleźć hotel w którym podczas naszej nie-
obecności zamieszka zwierzak. Tutaj również 
z pomocą przyjdzie nam internet, gdzie znaj-
dziemy ogłoszenia hoteli dla psów.

Jak znaleźć dobry hotel?
Nie możemy oczywiście szukać hotelu na ostat-
nią chwilę – musimy wcześniej, najlepiej razem 
z naszym psem pojechać do hotelu, poka-
zać psu nowe miejsce, przedstawić osoby, któ-
re będą się nim opiekować i wszystko uzgod-
nić. Nasz piesek na pewno będzie mógł ze sobą 
zabrać swoje ulubione posłanie, zabawki, przy-
smaki, czyli wszystko to co umili mu pobyt.

Kiedy jesteśmy tak przygotowani nie pozo-
staje nic innego jak tylko odliczać dni do urlo-
pu i cieszyć się na udany odpoczynek!

A oto Jumper
A my przedstawiamy też Państwu tego czar-
nego „przystojniaka” – ma na imię JUMPER 
i też by bardzo chciał spędzić wakacje razem 
ze swoją rodziną. Najchętniej aktywnie, nad 
wodą – bo Jumper to młody, pełen energii pie-
sek. Czeka w schronisku na Paluch, aż ktoś go 
pokocha i zabierze do domu. Wakacje to też 
wspaniały czas na adopcję. Kontakt w sprawie 
Jumpera: Agnieszka 604 28 28 39
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